
ZARZĄDZENIE Nr 85/2020 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 19 października 2020 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) oraz § 8 Uchwały Nr XVII/124/19 Rady Gminy 
Olszewo-Borki z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2020 roku poz. 205) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2020 rok o kwotę 372 631,04 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszego zarządzenia,

Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2020 rok o 372 631,04 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 372 631,04 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 372 631,04 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3
Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi: 

59 364 380,24Dochody
w tym: 
bieżące 
majątkowe

52 938 052,91 
6 426 327,33

Wydatki 64 366 435,97
w tym:
bieżące 51 124 240,10
majątkowe 13 242 195,87

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

WÓJT

Aneta Katarzyna Larent



UZASADNIENIE 
do Zarządzenia Nr 85/2020 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 19 października 2020 roku

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki na 2020 rok, obejmują:

Zwiększenie planu dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowych o kwotę 372 631,04 zł.

Dział 010 rozdział 01095 § 2010 -  zwiększenie o 365 072,04 zł. z tytułu dotacji na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę, zgodnie z 
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 261 z 20.10.2020r.; zwiększono z tego tytułu o 365 072,04 zł. plan 
wydatków Urzędu Gminy w ramach przyznanej dotacji, w rozdziale 01095 w paragrafach ja k  poniżej:
§ 4010- zwiększono o 3 005,33 na wynagrodzenie pracownika 
§ 4110 -  zwiększono o 519,32 na składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 -  zwiększono o 73,63 na składki na Fundusz Pracy 
§ 4210 -  zwiększono o 500,00 na zakup materiałów 
§ 4300 -  zwiększono o 3 060,00 na opłatę pocztową
§ 4430 -  zwiększono o 357 913,76 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych

Dział 750 Rozdział 75011 § 2010 -  zwiększenie o 3 500,00 zł. z tytułu dotacji na realizację zadań 
wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 316/2020; Zwiększa się z  tego tytułu
wydatki Urzędu Gminy o kwotę 3 500,00 zł w rozdziale 75011 § 4010-2 923,00, §  4110-505,00, §  4120-72,00

Rozdział 85219, § 2010 -  zwiększa się dotację celową o kwotę 3.957,00 zł w związku z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 312 z dnia 15 października 2020 r. na realizowanie zadań zleconych gminy w zakresie 
wypłat wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania; Zwiększa się z  tego tytułu wydatki
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o łączną kwotę 3.957,00 zł (z tego: w rozdziale 85219 § 3110 kwotę
3.900,00 oraz w § 4010 kwotę 57,00),

Dział 855 rozdział 85503 § 2010 -  zwiększa się dotację celową o kwotę 102,00 z tytułu uzupełnienia środków 
finansowych przeznaczonych na program Karty Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 
nr 324 z dnia 22 października 2020. Zwiększa się z  tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
o kwotę 102,00 zł w rozdziale 85503 § 4010

Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez Wydziały Urzędu 
Gminy i jednostki podległe jak  niżej:

Dział 600 rozdział 60016 -  skorygowano plan wydatków na drogi publiczne gminne w paragrafach jak niżej:
§ 4270 -  zwiększono o 5 000,00 zakup usług remontowych 
§ 4300 -  zmniejszono o 5 000,00 zakup usług pozostałych

Dział 750 rozdział 75023 -  skorygowano plan wydatków na Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej:
§ 3020 -  zwiększono o 200,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
§ 4210 -  zmniejszono o 1 400,00 zakup materiałów



§ 4280 -  zwiększono o 100,00 zakup usług zdrowotnych 
§ 4360 -  zwiększono o 1 000,00 opłaty z tyt. usług telekomunikacyjnych 
§ 4610 -  zwiększono o 100,00 koszty postępowania sądowego

Dział 750 rozdział 75095 -  skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność w paragrafach jak niżej:
§ 4210 -  zmniejszono o 200,00 zakup materiałów 
§ 4430 -  zwiększono o 200,00 opłaty i składki

Dział 754 rozdział 75412 -  skorygowano plan wydatków na Ochotnicze Straże Pożarne w paragrafach jak 
niżej:
§ 4010- zwiększono o 2 000,00 na wynagrodzenie pracownika 
§ 4120 -  zwiększono o 100,00 na składki na Fundusz Pracy 
§ 4170 -  zmniejszono o 4 100,00 wynagrodzenia bezosobowe 
§ 4210 -  zwiększono o 2 000,00 na zakup materiałów

Dział 801 rozdział 80101 -  skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych w 
paragrafach jak niżej:
§ 4010- zwiększono o 214 100,00 na wynagrodzenie pracownika 
§ 4110 -  zwiększono o 50 000,00 na składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 -  zwiększono o 30 000 na składki na Fundusz Pracy.

Dział 801 rozdział 80103 -  skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania przedszkoli w szkołach 
podstawowych w paragrafie jak niżej:
§ 4010 -  zmniejszono o 27 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników,

Dział 801 rozdział 80104 -  skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania Przedszkola
Samorządowego w Olszewie-Borkach w paragrafie jak niżej:
§ 3020 -  zmniejszono o 1 200,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
§ 4010 -  zmniejszono o 192 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników,
§ 4110 -  zmniejszono o 70 000,00 na składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 -  zmniejszono o 14 000 na składki na Fundusz Pracy.

Dział 801 rozdział 80149-  skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w Szkole Podstawowej w Olszewie-Borkach i Grabówku 
w paragrafach jak niżej:
§ 4010 -  zwiększono o 2 100,00 wynagrodzenia osobowe,
§ 4110 -  zwiększono o 5 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 -  zwiększono o 3 000,00 składki na Fundusz Pracy

Dział 851 rozdział 85154 -  skorygowano plan wydatków na ochronę zdrowia w paragrafach jak niżej:
§ 4210 -  zmniejszono o 3 500,00 zakup materiałów 
§ 4300 -  zwiększono o 3 500,00 zakup usług pozostałych

Dział 852 rozdział 85295 -  skorygowano plan wydatków na ochronę zdrowia w paragrafach jak niżej:
§ 4280 -  zmniejszono o 50,00 zakup usług zdrowotnych 
§ 4300 -  zwiększono o 50,00 zakup usług pozostałych



DOCHODY
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 85/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 19 pażdzierniika 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 503 131,54 365 072,04 868 203,58

01095 Pozostała działalność 353 131,54 365 072,04 718 203,58

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

348 131,54 365 072,04 713 203,58

750 Administracja publiczna 769 197,63 3 500,00 772 697,63
75011 Urzędy wojewódzkie 74 875,00 3 500,00 78 375,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

74 875,00 3 500,00 78 375,00

852 Pomoc społeczna 477 278,00 3 957,00 481 235,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 119 296,00 3 957,00 123 253,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 560,00 3 957,00 13 517,00

855 Rodzina 16 794 995,00 102,00 16 795 097,00
85503 Karta Dużej Rodziny 340,00 102,00 442,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

340,00 102,00 442,00

Razem: 58 991 749,20 372 631,04 59 364 380,24



WYDATKI
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 85/2020 
Wójta Gminy Olszew-Borki 
z dnia 19 października 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 587 645,65 365 072,04 2 952 717,69
01095 Pozostała działalność 348 131,54 365 072,04 713 203,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 586,68 3 005,33 5 592,01
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 446,97 519,32 966,29
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 73,63 73,63
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 511,46 500,00 1 011,46
4300 Zakup usług pozostałych 3 281,00 3 060,00 6 341,00
4430 Różne opłaty i składki 341 305,43 357 913,76 699 219,19

600 Transport i łączność 9 273 103,23 0,00 9 273 103,23
60016 Drogi publiczne gminne 8 095 518,23 0,00 8 095 518,23

4270 Zakup usług remontowych 40 196,60 5 000,00 45 196,60
4300 Zakup usług pozostałych 227 435,77 -5 000,00 222 435,77

750 Administracja publiczna 4 551 357,01 3 500,00 4 554 857,01
75011 Urzędy wojewódzkie 74 875,00 3 500,00 78 375,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 986,54 2 923,00 61 909,54
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 618,01 505,00 10 123,01
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 370,45 72,00 1 442,45

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 832 405,04 0,00 2 832 405,04
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 907,81 200,00 8 107,81
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -1 400,00 98 600,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 800,00 100,00 4 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000,00 1 000,00 19 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 322,50 100,00 422,50

75095 Pozostała działalność 979 874,92 0,00 979 874,92
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 -200,00 25 800,00
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 200,00 3 200,00



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 283 802,23 0,00 283 802,23
75412 Ochotnicze straże pożarne 279 802,23 0,00 279 802,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 236,00 2 000,00 27 236,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 360,00 100,00 460,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 000,00 -4 100,00 48 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 400,00 2 000,00 42 400,00

801 Oświata i wychowanie 19 644 057,65 0,00 19 644 057,65
80101 Szkoły podstawowe 12 330 608,33 294 100,00 12 624 708,33

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 851 891,00 214 100,00 8 065 991,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 475 200,00 50 000,00 1 525 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 210 700,00 30 000,00 240 700,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 419 485,07 -27 000,00 392 485,07
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 224 322,00 -27 000,00 197 322,00

80104 Przedszkola 4 219 341,90 -277 200,00 3 942 141,90
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 88 000,00 -1 200,00 86 800,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 221 383,53 -192 000,00 2 029 383,53
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 418 000,00 -70 000,00 348 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 700,00 -14 000,00 44 700,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

395 911,35 10 100,00 406 011,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 259,00 2 100,00 46 359,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 500,00 5 000,00 13 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 613,00 3 000,00 4 613,00

851 Ochrona zdrowia 190 491,18 0,00 190 491,18
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 185 491,18 0,00 185 491,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 991,18 -3 500,00 19491,18
4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 3 500,00 35 500,00

852 Pomoc społeczna 2 139 006,00 3 957,00 2 142 963,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 083 485,00 3 957,00 1 087 442,00

3110 Świadczenia społeczne 17 220,00 3 900,00 21 120,00



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720 801,00 57,00 720 858,00
85295 Pozostała działalność 299 336,00 0,00 299 336,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 -50,00 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 70 545,97 50,00 70 595,97

855 Rodzina 16 875 050,00 102,00 16 875 152,00
85503 Karta Dużej Rodziny 340,00 102,00 442,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240,00 102,00 342,00

Razem: 63 993 804,93 372 631,04 64 366 435,97



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 85/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 19 pażdzierniika 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 348 131,54 365 072,04 713 203,58

01095 Pozostała działalność 348 131,54 365 072,04 713 203,58

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

348 131,54 365 072,04 713 203,58

750 Administracja publiczna 108 430,00 3 500,00 111 930,00
75011 Urzędy wojewódzkie 74 875,00 3 500,00 78 375,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

74 875,00 3 500,00 78 375,00

852 Pomoc społeczna 23 560,00 3 957,00 27 517,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 560,00 3 957,00 13 517,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 560,00 3 957,00 13 517,00

855 Rodzina 16 741 695,00 102,00 16 741 797,00
85503 Karta Dużej Rodziny 340,00 102,00 442,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

340,00 102,00 442,00

Razem: 17 397 993,54 372 631,04 17 770 624,58



Wydatkiy związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Nr 85/2020 
Wójta Gminy Olszew-Borki 
z dnia 19 października 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 348 131,54 365 072,04 713 203,58
01095 Pozostała działalność 348 131,54 365 072,04 713 203,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 586,68 3 005,33 5 592,01
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 446,97 519,32 966,29
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 73,63 73,63
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 511,46 500,00 1 011,46
4300 Zakup usług pozostałych 3 281,00 3 060,00 6 341,00
4430 Różne opłaty i składki 341 305,43 357 913,76 699 219,19

750 Administracja publiczna 108 430,00 3 500,00 111 930,00
75011 Urzędy wojewódzkie 74 875,00 3 500,00 78 375,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 986,54 2 923,00 61 909,54
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 618,01 505,00 10 123,01
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 370,45 72,00 1 442,45

852 Pomoc społeczna 23 560,00 3 957,00 27 517,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 560,00 3 957,00 13 517,00

3110 Świadczenia społeczne 9 420,00 3 900,00 13 320,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140,00 57,00 197,00

855 Rodzina 16 741 695,00 102,00 16 741 797,00
85503 Karta Dużej Rodziny 340,00 102,00 442,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240,00 102,00 342,00

Razem: 17 397 993,54 372 631,04 17 770 624,58


